

آینة

تاریخ

یادداشت: «مجلس غیر قابل پیش‌بینی»؛ احمد شیرزاد

مجلس شورای اسلامی هنوز تکلیف خود را در صحنه سیاسی کشور مشخص نکرده و هنوز نوعی پلانکلینی در رفتارش به چشم می‌خورد. متأسفانه فراکسیون‌هایی نیز که در مجلس هستند سازمادهی و نظم مشخصی ندارند و به همین دلیل هم واقعا تصمیمات مجلس غیر قابل پیش‌بینی شده. آقای روحانی و کابینه‌اش باید بداندند مسیری را که انتخاب کرده‌اند باید با استقامت طی کنند. بزرگ‌ترین اتفاق این است که یک وزیر استیضاح‌شده و بر کنار شود و احتمالا به دومی هم کشیده نخواهد شد. الان شاهدیم که نمایندگان به‌صراحت بر سر مسایل عزل‌ونصب‌ها دست می‌گذارند، در مورد وزارت علوم هم اینگونه بود. در حالی که وزیر نباید برآی عزل‌ونصب در وزارتخانه مورد تصدیق‌اش از مجلس اجازه بگیرد. هیچ جای قانون چنین اجازایی به نمایندگان داده نشده و وزیر هم چنین مسوولیتی ندارد. البته انتقاد به نیرویی ناکارآمد قابل پذیرش است اما اگر استیضاح به‌دلیل برخی از عزل‌ونصب‌ها صورت گرفته باشد، به‌نظر خلاف عرف و قانون است. وزیران باید بتوانند مدیرانی انتخاب کنند که پاسخگو به مطالبات باشند. مدبری که در زمان وزیر قبلی نصب شده و با وزیر فعلی هماهنگ نیست نمی‌تواند در مقابل وی پاسخگو باشد. این در نهایت موجب تعدد مدیران و در نهایت به تضعیف مدیریت کلان کشور می‌انجامد.

تاریخ

یادداشت: «این مرد متهم است یا طلبکار؟!»؛ **مسعود کاظمی**
حواشی این مرد، تمامی ندارد. اتفاقی هم در مورثش نمی‌افتد که بگوییم آن مرد دیگر رفته است. مردی با درآمد روزانه ۱۷ میلیون تومان‌اش در سال‌هایی که قیمت آپارتمان در تهران مرتز ۷۰هزار تومان بوده است، خود را بسیجی اقتصادی می‌نامد و معتقد است به نظام و مردم ایران خدمت کرده است. پس از انتشار نامه ۱۲ نماینده اسولگرای مجلس به روسای قوای سه‌گانه که در آن خواستار برخورد با مفاسد اقتصادی بایک زنجایی شده بودند، آقای میلپدر را با انتشار نامه‌ای طلبکارانه به دفاع پرداخته و خود را سرباز ولایت معرفی کرده است. وی حتی مدعی شده است که زندگی و دارایی خود را در راه دفاع از نظام جمهوری اسلامی فنا کرده است!... بسیجیانی که تاکنون دیده و شناخته‌ایم را از جنس همت و باکری بودند که جان خود را در پیشگاه دفاع از وطن تقدیم کردند، یا خیبری‌هایی که این روزها خون دل می‌خورند و می‌سوزند. بعید است بسیجیان واقعی رقم‌بندی‌های آقای میلپدر در خزانه مملکت را بتوانند روی کاغذ هم به درستی بخوانند. بسیجیان معمولا با مین، خمپاره و گلوله سرو کار داشته‌اند. نه شمش‌های طلا و هوبیادیمی شخصی.

کیمیا

سر مقاله: «حرمت این حریم را نشانه رفته‌اند»؛ **حسین شرعیتمداری**
یکسوی این خبر تقریبا قطعی است ولی سوی دیگر آن هنوز در هاله‌ای از ابهام است و احتمال تحقق آن بسیار بعید و ناممکن به‌نظر می‌رسد. خبر اینکه یکی از سران فتنه ۸۸ برای روز ۹دی از برخی مراجع تقلید درخواست ملاقات داشته‌اند و شماری از واسطه‌ها که بارها در نقش «واسواس خناس» ظاهر شده‌اند، این‌بار نیز با ماموریت انجام ملاقات یاشده‌به‌تکاپو افتاده‌اند. این ملاقات احتمالی اگر چه برای به اصطلاح سفید کردن پرونده سران فتنه آمریکایی – اسرائیلی ۸۸ تدارک دیده شده است و اصحاب‌فتنه در پی آنند که با انجام این ملاقات و سوءاستفاده از جایگاه مورد احترام مراجع عظام تقلید- آن‌هم در سالروز حمله ۹۶ – و خیانت و جنایت فتنه‌گران را از آذهان عمومی بزایند که صداآینتة ردونوی و فراموش‌شدنی نیست ولی با توجه به سلسایفه و کارنامه آقای محمد خاتمی می‌توان گفت تاش برای انجام این ملاقات، توطئه خطرناکی است که نتیجه‌آن خدشه به جایگاه رفیع مرجع عظام تقلید خواهد بود و این توهم (اذا می‌کند که آنان آنستجیرالله، نسبت به حرمت عاشورا و تکریم ساحت مقدس حضرت عبدالعابدهالحسین علیه‌السلام بی‌اعتنا هستند... ملاقات مراجع عظام با کسی که آشکارا علیه مردم مسلمان این مرزوبوم دست به خیانت زده است و در اقدامی غیرقابل‌توجهی از حرمت‌شکستان عاشورای حسینی (ع) حمایت کرده و هرگز حاضر به برالت از آن نشانه نداده است، دور از انتظار و ناممکن به‌نظر می‌رسد.

یادداشت: «اظهارات هز بنده‌زا و مغایر منافع ملی»؛ محمدجواد اخوان

رییس‌جمهور کشورمان، چندی پیش در چهاردهمین همایش تجلیل از پژوهشگران کشور- با اشاره به نیازمحوری در امر پژوهش گفت: «اگر ما در کشوری زندگی می‌کنیم که فتوای مقام‌معلم-مهری بر آن است که استفاده از سلاح هسته‌ای، تولید و نگهداری و بهره‌برداری از آن حرام و ممنوع است، آیا پژوهشی که بخواهد ما را متنبه کند به دسترسی به سلاح هسته‌ای جمعی از نظر ما قابل قبول و قابل‌احترام است؟... زمانی که تلاش دشمن برای القای این اتهام دروغین (درخصوص تارنش ایران برای تولید سلاح هسته‌ای است) است چه ضرورتی دارد که در یک سخنرانی یک مقام رسمی کشورمان، عبارتی دوپهلو وجود داشته باشد که زمینه سوءاستفاده دشمن را فراهم آورد؟ زمانی که رییس‌جمهور محترم در جمع پژوهشگران کشور، به‌عنوان انتقاد از پژوهشی یاد می‌کنند که منتهی به سلاح هسته‌ای است، آیا مستمتع حق ندارد بپرسد مایه‌ازای خارجی این پژوهش چیست... ضمن احترام به رییس‌جمهور محترم، به‌نظر می‌رسد آنچه اتفاق افتاده، یک سهو در کلام است که البته می‌دانیم برخی اشتباهات به ظاهر ساده، گاه هزینه‌های گزافی به‌دنبال خواهند داشت.

سیاست

تاکید خاتمی بر پیگیری طرح روحانی

تصویب طرح «جهان عاری از خشونت و مبارزه با افراطی‌گری» موفقیتی برای ایران است

شرق: محمد خاتمی به حسن روحانی توصیه کرده تا پایداری طرح «جهان عاری از خشونت و مبارزه با افراطی‌گری» در سازمان‌ملل از تلاش در این راستا باز نایستد. حسن روحانی در اولین حضور خود در نشست سالانه سازمان‌ملل متحد در نیویورک طرح «جهان عاری از خشونت و مبارزه با افراطی‌گری» را مطرح کرد، طرحی که حالا محمد خاتمی، همتای پیشین او اصرار دارد دولت تدبیر و امید باید آن را پیگیری کند، چرا که اعتقاد دارد تصویب این طرح با اجماع بالا اتفاقی بسیار خوب و موفقیتی برای جمهوری اسلامی ایران به حساب می‌آید. محمد خاتمی خود طرح «گفت‌وگوی تمدن‌ها» در سازمان‌ملل بوده، طرحی که نهایتاً با اتفاق آراء، سال ۲۰۰۱ اینگونه نام نهاده شد، «سال گفت‌وگوی تمدن‌ها». در آن سال‌ها این طرح در حالی از سوی رییس‌جمهوری ایران مطرح می‌شد که خاورمیانه پس از حمله ۱۱ سپتامبر همان سال مرکز شرات و ترورسم در جهان معرفی می‌شد. داستانی که موجب شد تا با فشار گروه‌های جنگ‌طلب و لابی اسرائیل در آمریکا منطقه خاورمیانه شاهد دو جنگ گسترده در افغانستان و عراق باشد و این یعنی گسترش خشونت و حرکت در خلاف جهت این طرح، خشونتی که در عمل ملغ برقراری گفت‌وگوی موردنظر «محمد خاتمی» میان تمدن‌ها می‌شد، اما نهایتاً ناکامی این طرح به جامعه جهانی محدود نشد؛ سال ۱۳۸۹ روز ۳۰ شهریور «روز گفت‌وگوی تمدن‌ها» از تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران به بهانه «منقضی‌شدن زمان این مناسبت و نداشتن متولی خاص» از تقویم کشور حذف شد. حذف این دستاورد ملی بی‌ارتباط با فضای سیاسی حاکم بر کشور و تغییر رویکرد در دولت محمود احمدی‌نژاد و به‌واقع‌تأثیر گذشته نبود. با استناد به حرف‌های حسن روحانی در کارزار رقابت‌های انتخاباتی ریاست‌جمهوری ۹۲ مبنی بر اینکه در آن سال‌ها با تدبیر سعی شد «سایه جنگ از سر ایران برداشته شود»، شاید بتوان بجهارت گفت نگاه حاکم بر دستگاه اجرایی کشور که در نام‌گذاری سال ۲۰۰۳ به «سال گفت‌وگوی تمدن‌ها» تبلور پیدا کرد، عامل اصلی دورشدن خطر جنگ از کشور بود. حسن روحانی در آن زمان دبیر شوراییالی امنیت ملی بود و حالا در قامت رییس‌جمهوری کشورمان، در این روزهایی که ایران تحت گسترده‌ترین تحریم‌های بین‌المللی به‌دلیل هشت‌سال مدیریت نادرست حاکم بر کشور، قرار دارد، سعی می‌کند تا از تجربه آن سال‌ها برای بازسازی چهره و جایگاه ایران استفاده کند؛ تجربه‌ای که مورد انتقادی محمد خاتمی قرار گرفته است و گفته که «من به دولت نیز گفت‌ام که پیگیر

این طرح باشد تا سازمان‌ملل به آن توجه ویژه‌ای نشان دهد.» محمد خاتمی در گفت‌وگوی خود با ایسنا با اشاره به تصویب طرح پیشنهادی رییس‌جمهوری کشورمان با موضوع «جهان عاری از خشونت و مبارزه با افراطی‌گری» در سازمان‌ملل، با بیان اینکه این طرح، طرح بسیار خوبی است، عنوان کرد: «این طرح در صورتی موثر است که پیگیری‌های لازم برای آن انجام شود.» رییس‌جمهوری پیشین کشورمان با اشاره به تصویب طرح پیشنهادی‌اش با عنوان «گفت‌وگوی تمدن‌ها» در دوران ریاست‌جمهوری خود از سوی سازمان‌ملل گفت: «زمانی که من طرح گفت‌وگوی تمدن‌ها را در مجمع‌عمومی سازمان‌ملل مطرح کردم آقای کوفی‌عنان، دبیرکل وقت سازمان‌ملل ۱۸ نفر را برای رسیدگی به این طرح انتخاب کرد که یکی از این ۱۸ نفر خود من بودم.» خاتمی با بیان اینکه من نمی‌دانم که آیا این طرح برای تبدیل‌شدن به یک سازوکار در سازمان‌ملل پیگیری می‌شود یا نه، ادامه داد: «صرف تصویب این طرح اتفاق بسیار مهمی است، ولی آقای روحانی و تشکیلاتش باید تلاش کنند تا این طرح در سازمان‌ملل به پایداری برسد» او در پایان با اشاره به اجماع بالای اعضای سازمان‌ملل در تصویب طرح پیشنهادی رییس‌جمهوری ایران در مجمع‌عمومی سازمان‌ملل، گفت: «این اجماع بالا اتفاقی بسیار خوب و یک موفقیت برای جمهوری اسلامی ایران به حساب می‌آید.»

امروز بیش از هر زمانی به «راستی» و دوری از «ریا» و «دروغ» نیازمندیم

رییس‌جمهوری پیشین کشورمان همچنین در ایام

شرق: حسن روحانی از روزی که به‌عنوان رییس‌جمهوری به پاستور رفت تا امروز که نزدیک به چهارماه از فعالیت دولت تدبیر و امید می‌گذرد، هر پنجشنبه میهمان خانواده شهدا بوده است. او روز عاشورا به آسایشگاه خبریه «که‌ریزک» رفت و همراه با سالمندان و معلولان این مرکز در مراسم عزاداری شرکت کرد و روزربعین به شیرخواره که شهید ترکمانی رفت و در کنار کودکان بی‌سرپرست این مرکز بود. حالا در آستانه سال نو میلادی رییس‌جمهوری با حفظ سنت دیدوبازدید از خانواده‌شدها، این‌بار به دیدار خانواده شهدیان و جانباز ۵۰ه‌رصد ارمنه دفاع مقدس، موسسین و البرت محمودلو، رفت. در این دیدار که حجت‌الاسلامالمسلمین شهیدی، نماینده ولی‌فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران، رییس‌جمهوری را همراهی می‌کرد، دکترحسن روحانی ابتدا در خانه شهدیان موسسین که پدروپرسی را در راه دفاع از مهن و انقلاب تقدیم کرده است، حاضر شد و ضمن تبریک میلاد عیسی مسیح(ع) به بازماندگان این شهدایی بزرگوار بر نقش مهم اقلیت‌های دینی در دوران انقلاب اسلامی و دفاع مقدس تاکید کرد. رییس‌جمهوری با بیان اینکه «ای‌ما مسلملمان، عیسی(ع) پیامبر رحمت و مهربانی است» گفت: شایسته این بود که فرصت را در این شب عزیز برای قدرانی از خانواده‌شدهای مسیحی کشور مغتنم بدانیم و از این بزرگواران به‌خاطر صبر و مقاومتشان قدرانی و تجلیل کنیم. حسن روحانی پس از بازدید از خانواده‌شدهای مسیحی، در جمع شورای معاونان و مدیران کل استان‌های وزارت آموزش‌وپرورش حاضر شد و با اشاره به تهیه پیش‌نویس حقوق شهروندی از سوی دولت و مطالبات روزافزون مردم در این خصوص گفت: دانش‌آموزان ما باید بتوانند ضمن شناخت حقوق خود در جامعه از آن دفاع کنند و لایحه این امر، ایجاد بسترهای مناسب برای آشنایی آنها به حقوق شهروندی و امکان نقد سالم و سازنده در کلاس‌های درس است. دکتر روحانی با اشاره به درخواستش از دانش‌آموزان در

روحانی میهمان خانواده شهدای مسیحی

مهرماه سال جاری برای نگارش انشادنامه به رییس‌جمهور، اجتناب از پرداختن به موضوعات کلیشه‌ای را مورد تاکید قرار داد و گفت: دلم می‌خواهد بدنام دانش‌آموزان مسیحیانی، خراسانی، آذری و همه دانش‌آموزان سراسر کشور نگاهشان به شهیدی، نماینده دولت و رییس‌جمهور چیست؟ رییس‌جمهوری همچنین لزوم ترویج فضای نقادی در مدارس و پرهیز از مطیع بارآوردن دانش‌آموزان را یادآور شد و گفت: اگر امروز فرزندان ما مطیع شده‌اند و حق ایران نقد نیافته‌اند، ممکن است در سپهر اجتماعی، اقتصادی و سیاسی جامعه منحرف شوند.

پیام حسن روحانی به کنگره جهانی زرتشتیان
رییس‌جمهوری همچنین در پیامی به دهمین کنگره جهانی زرتشتیان گفت: ایران زادگاه زرتشت، پیام‌آور نیکی‌ها و خوبی‌ها و موطن نخست زرتشتیان بوده است و حضور مستمر دین زرتشت حتی در کنار اسلام در ایران، نقش تاثیرگذاری به پیروان این آیین الهی در گستره فرهنگ و تمدن ایرانی و اسلامی داده است. به گزارش ایسنا در پیام حسن روحانی آمده است: «برگزاری دهمین کنگره جهانی زرتشتیان را صمیمانه تبریک می‌گویم و برای تمامی شرکت‌کنندگان ارجمند و دست‌اندارکان سخت‌کوش آن آرزوی توفیق دارم. نخست‌های از این دست نه‌تنها برای پیروان زرتشت بزرگ که برای مسلمانان و ایرانیان مایه مباهات است؛ ه‌رجا گوهر دین- که در همه ادیان الهی یکی است- پاس داشته شود و ه‌رجا مشترکات



سید محمدخاتمی در میان خانواده شهید تندگویان عکس: برنا قاسمی، ایسنا

سالروز شهادت شهید محمدجواد تندگویان، با خانواده شهید تندگویان دیدار کرد و از این شهید به‌عنوان اسطوره مقاومت، روشن‌بینی، ایثار و مظهر مظلومیت در عین حال سربلندی ملت شریف و انقلابی ایران یاد کرد. به گزارش «ایرنا» از دفتر محمد خاتمی، رییس بنیاد باران در این دیدار با اشاره به نقش افرادی چون شهید تندگویان در ابتدای تجاوز عراق به خاک میهن‌مان در ایستادگی در برابر دشمن، گفت: «در آن ایام به تازگی انقلاب شده بود و هنوز اوضاع سر و سامان نیافته بود و فقط ایمان و حضور مردم و رهبری ممتاز ارحام راحل بود که حماسه مقاومت و دفاع مقدس را از همان ابتدا رقم زد» او افزود: «در آن زمان، وضعیت ارتش آشفته بود و سپاه نیز هنوز در آغاز شکل‌گیری قرار داشت و عزیزی مثل شهید تندگویان در حساس‌ترین زمان به میدان آمدند و مسوولیت‌های بزرگ را عهدهدار شدند، شهید جواد تندگویان، در دوران جنگ تحمیلی روز نرفت بود که با آغاز جنگ به اسارت عراقی‌ها درآمد و در اسارت بر اثر شکنجه درگذشت.

خاتمی در پایان این دیدار یادداشتی خطاب به خانواده محترم شهید تندگویان نوشت. در این یادداشت آمده است: «بد عزیز اسطوره مقاومت، روشن‌بینی و ایثار شهید محمدجواد تندگویان را گرامی می‌داریم؛ عزیزی که مظهر مظلومیت در عین حال سربلندی ملت شریف و انقلابی ایران بود؛ و چه خالی است جایی عزیزی چون او در این روزگار که بیش از هر زمانی به راستی و صفا و پایداری در راه آرمان‌ها و دوری از ریا و دروغ نیازمندیم»

دشمن بیفتد و مقاومت افسانه‌ای این عزیزان به‌خصوص شهید تندگویان یک حماسه بود که در نهایت هم این عزیز به افتخار شهادت نایل شد.» رییس دولت اصلاحات گفت: «بنای اسطوره‌سازی ندارم بلکه واقعیات را باید ببینیم و براساس این نگاه می‌گویم که شهید تندگویان یکی از برجسته‌ترین افرادی است که همواره باید در یاد ما باشد و یاد ایشان را گرامی بداریم و امیدوارم خداوند روح ایشان را با اولیایش محشور بگرداند، به ویژه در این روزها که مصادف با ماه محرم و صفر است و بهنام عبدالعزیز(ع) است؛ ایشان هم عاشق امام‌حسین(ع) بودند و امیدوارم با عبدالله محشور شود و خداوند به خانواده‌اش ایشان صبر دهد.» خاتمی از خانواده شهید تندگویان به ویژه از پدر و مادر ایشان که صبورانه مشکلات را تحمل کردند و نیز همه بستگان و فرزندان ایشان که با صبر و تحمل راه او را ادامه دادند، قدردانی کرد. رییس دولت اصلاحات تاکید کرد: «انشاءالله عظمت و بزرگی شهیدان بزرگوار انقلاب همچون شهید تندگویان را وجه‌المصالحه مسایل تنگ و کوچک سیاسی نکنیم و فقط به انقلاب و کشور و سربلندی ایران ببیندیشیم و به ارزش‌هایی که این دوستان به آن پایبند بودند و برای آن جان دادند، ببیندیشیم و کشور را در مسیری که خواست خداوند است و متناسب با شأن ایران و ایرانی است پیش ببریم»

در این دیدار خواهر شهید تندگویان گفت: «تمام تلاش ما به‌عنوان خانواده ایشان تا به حال این بوده که اجازه ندهیم جواد ابزار یک جریان شود و به‌عنوان یک ارزش ملی برای جامعه باقی بماند.» او افزود: «در همان مدت کوتاه مسوولیت شهید تندگویان وقتی تاثیر صحبت‌های ایشان را می‌بینیم، به این نکته پی می‌بریم که دغدغه‌های آن روزهای شهید، امروز بازتولید شده و باز مظلومیت‌ها به شکل دیگری آشکار شده است و جامعه امروز ما به افرادی چون تندگویان با آن جسارت و شجاعت نیاز دارد که بتوانند فضای دینک و بسته را بشکنند و چهره حقیقی اسلام را آشکار کنند»

خاتمی در پایان این دیدار یادداشتی خطاب به خانواده محترم شهید تندگویان نوشت. در این یادداشت آمده است: «بد عزیز اسطوره مقاومت، روشن‌بینی و ایثار شهید محمدجواد تندگویان را گرامی می‌داریم؛ عزیزی که مظهر مظلومیت در عین حال سربلندی ملت شریف و انقلابی ایران بود؛ و چه خالی است جایی عزیزی چون او در این روزگار که بیش از هر زمانی به راستی و صفا و پایداری در راه آرمان‌ها و دوری از ریا و دروغ نیازمندیم»

بین‌فرهنگی و میان‌تمدنی باآفرینی شوند، همه از آن بهره می‌برند. قرآن کریم، کتاب ما مسلمانان اهل کتاب را دعوت می‌کند که بیایید بر سر سخنی که میان ما و شما یکسان است، بایستیم؛ اینکه جز خدای یکتا را نپرستیم و چیزی را با او شریک نگردانیم و بعضی از ما بعضی دیگر را به جای خدا به خدایی بگیرد.»
امروزامداد، «خدای نیک‌سرشت آیین زرتشت» که سرور دنیایی و سرچشمه همه خوبی‌هاست، انسان را به همین سخن فرامی‌خواند. «پندار نیک»، «گفتار نیک» و «کردار نیک»، آموزه بزرگی است که می‌تواند به اخلاق و اندیشه و رفتار انسانی سمت‌وسوی الهی بدهد. نه‌تنها ما ایرانیان، بلکه جهانهای بخوبی می‌دانند که زرتشتیان با اعتقاد به داری پایان جهان و پیروزی نیکی بر بدی و راستی بر دروغ از مظاهر اخلاق عملی‌اند و میان زندگی مادی و معنوی، اعتدال آرمانی را برگزیده‌اند. این فرمان آیین زرتشتی که بر تردید و آرزوی نادرست یا خرده‌بر یا از خرسندی، بر خشم یا آرامش، بر رشک یا نیکخواهی، بر نیاز یا هشیاری، بر ستیز و با آشتی بر دروغگوئی باید چیره شده، سخنی مشترک و مستتر در همه ادیان الهی است که می‌تواند برای انسان و جهان، حیات برآمده از عقلانیت و اعتدال و اخلاق را بیافریند و گسترش دهد. جهان امروز بیش از هر زمان نیازمند این سرچشمه‌های معنوی و اخلاقی و هم‌زیستی میان پیروان ادیان است و باید از معرفت و تجربه بشر در نه تحقق این ضرورت به‌جد بهره برد. باید این زیسته دیرین را امروز نیز باآفرید و تقویت کرد و با همدلی و همراهی و هم‌زیستی را به ر اندیشه‌ها و تلاش‌های هدفمند اهرم‌نی که می‌خواهند جهان را به منازعه میان ادیان و مذاهب بگشکنند. بست. برای همه زرتشتیان جهان از خلودن بزرگ توفیق مدام مسالت دارم و به پارسایان هند که شهرندان خوشنام و ارجمند این سرزمین کهن هستند به‌طور ویژه درود می‌فرستم. امیدوارم که با برگزاری کنگره آئی زرتشتیان در ایران موطن کهن آنان، میزبان مهربانی‌هایشان باشد. انشاءالله»

تا جایی که چندی پیش «عبدالرزاقرحمانی‌فولی» وزیر کشور و جمعی را که در اصفهان به عیادتش رفته بودند، شناخت. حدود چهارهفته پیش هم با عفونت شدید چشم در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان شهید صدوقی بستری و در نهایت چشم وی تخلیه شد. «سیدمحمد حسینی» استاندار سابق اصفهان دیروز با نقل خاطراتی از او در صفحه شخصی فیس‌بوکش نوشت: «وی در دهه ۴۰ و ۵۰ یکی از فعالان دروس دینی مدارس اصفهان بود. در انجمن حجتیه فعال اما بعدا بر آن شورید و خارج شد. روی قرآن کار کرده بود و برداشت‌های نواز قرآن داشت. در محافل خلگی با در مساجد برای جوانان و تحصیل‌کردگان اصفهانی جلسه می‌گذاشت و مباحث خوبی داشت. ما تا اوایل دهه ۶۰ روابط خوبی داشت. قبل از انقلاب آموزه‌های زیادی برای نسل انقلاب در اصفهان داشت.»
«پروورش» متولد ۱۳۲۱ در زرین‌شهر اصفهان بود. تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در همان شهر به پایان رساند، «پروورش» متولد ۱۳۲۱ در زرین‌شهر اصفهان بود. از دانشگاه اصفهان در رشته ادبیات، مدرک کارشناسی گرفت و در مقطع کارشناسی ارشد از دانشسرای عالی تهران در رشته کارآموزی دبیری فارغ‌التحصیل شد. پیش از انقلاب هم در کنار صیادشیرازی و حجت‌الاسلام سالک دستگیر و زندانی شده بود. از او سه کتاب «پدیده‌هاجلهات در قرآن»، «دوستی و منزه ساخت و آن‌گاه با بی‌جهت صلح و امنیت و دماستی و گفت‌وگو و احترام به عقاید و آرای دیگران به جامعه و گفت‌وگو بازنشست و از آنان نیز درخواست کرد تا به جریان عاری از خشونت بپیوندند آرزویی که هرچه سخت و دشوار است اما غیرممکن نیست .

ادامه از صفحه اول

در غیاب حساب و کتاب!

بدهی دولت به پیمانکاران و بخش‌های مختلف و خصوصی نیز حدود ۵۵۵هزارمیلیاردتومان بوده و کل این رقم بسیار بالاتر از ۲۰۰هزارمیلیاردتومان است. در شرایطی که ما به سمت تحریم می‌روئیم و دولت هم این موضوع را می‌دانست، می‌گفت که این تحریم‌ها کافزاره است و ویلستگی‌اش را به خارج در بخش اقتصادی بیشتر می‌کرد، چنان‌که در سال قبل از ۸۴ واردات ما ۲۸میلیارد بود و در سال ۹۰ به ۷۵میلیارد رسید...
با توجه به اظهارنظر دیرهنگام رییس دیوان عدالت اداری که گفته: «یکی از مصیبت‌های ما در دوره گذشته این بود که متأسفانه رییس‌جمهور قبلی به مردم دروغ می‌گفت و قانون را علنا زیر پا می‌گذاشت، آنچه در گذشته‌های نه‌چندان‌دور درساره قانون‌گریزی‌های دولت احمدی‌نژاد، «مدیریت هیچانی بی‌ثبات، نمایشی و شعاری» و اقدامات نابخرده‌اش همچون انحلال سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی... بروز شد را بهتر می‌توانیم درک کنیم، زیرا نه اظهاراتی برای جلب نظر مردم به هر روش، بلکه دردمندانه و از روی نیکخواهی برای کشور و مردم بود. از این رو تاکید می‌نمایم: «شورای پول و اعتبار برای این است که شما را محدود کند، بنده را محدود کند. سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی برای این است که نگذارد شما هر جور دلت می‌خواهد هزینه کنید. بیایید از شما حساب‌کشی کند که در نتیجه این چیزی که دیوان محاسبات ما می‌گوید، پول‌ها هم گم شد یا به خزانه ریخته نشد، چندهزار تخلف شد این مسایل نباید پیش بیاید... اکنون که مردم امیدوارانه آری دادند،دولت رفتار و روحیه‌ای که آسیب‌های فراوانی به کشور رسانده، عوض شود.

طنز تلخ آماری

کسی پاسخگو نیست تازه ممکن است خیلی با اعتمادبه‌نفس بگویند وزارت بهداشت با وزارت کشور اعلام کرده است، گاهی هم اگر خبرنگار باهوشی باشد متوجه می‌شود یک کمیتهی تجهیزات پزشکی با آزمایشگاه‌منشائین آمار و ارقام است و صاحبشوند هم درصد ناچیزی سهام دارد یا راتنی، ازری، طلایی در را است. از طرفی گاهی هم که یک شیر پاک‌حردای پیدا می‌شود و یک‌عدد و رقم درست مبتنی بر شواهد و آمارهای رسمی کشور را در یک نشست تخصصی با یک منبع اعلام می‌کند، همکار جناح نقبلش فوری شروع می‌کند به گفتن واصصبتا و اینکه «خیرا ایشان می‌خواهد سیانمایی کند. خلاصه بلبشویی در زمینه منبع خبر و آمار و ارقام بریاست که مگو را در این میان راندی نشسته بر سجاده آم می‌کشد و زیر پر زمه می‌کند خدایا هرگز بخواه که این بنده حقیرت به بیماری ام فکر می‌کنم که همه‌چیز می‌دانم، پرس دست می‌گویم، مبتلا شود. خدایا عملکرد مبتنی بر شواهد علمی را برارم نهاده‌ین کن، باریم کن تا قبل از اعلام هم آمار و ارقامی ابتدا منبع و صحت و سقم آن را جوبا شوم. خدایا شلهایتی بر عطا فرما که اگر با سول یا مطلبی بی‌ربط به حوزه تخصصی خود روبه‌رو شدم بدون ملاحظه اعلام کنم من نمی‌دانم. پروردگارا هر روز مرا یادآور که قانون، قضاوت، طبیعت، برنامه‌ریزی، اجرا، آمار و ارقام هیچ‌کدام مدل لباس نیستند که منطبق با سلیقه من باشند. آئی افریدگار یکتا کمک کن تا منطبق‌انگتم که مردم ایران باهوش‌تر از آنند که من فکر می‌کنم.

پیش‌نیاز «جهان عاری از خشونت»

طی چند سال گذشته برخی رسانه‌های مکتوب و پایگاه‌های خبری کشور به‌جای آنکه بشارت دهندند دوستی، آرامش، امید، محبت و تعالی بخش فکر و اندیشه و اخلاقی باشند، با انتخاب تیرهای تند خصومت، تحریف و اتداعی می‌کنند، در افزایش خشونت‌های رفتاری و با بشیدن بار دشمنی و ناامیدی در جامعه، گام برمی‌دارند. بعضی از تریبون‌ها در باید مُبلغ معنویت و موعظه حسنه و رشد اخلاق و مقوم وخت و همگرایی ملی باشند با استفاده از کلمات و واژگان نازیبا و توهمین و افترا، مخاطبان خود را در داخل و خارج از کشور ناخواسته در مسیر رفتارها و گفتارهای ناهنجار و نامناسب سوق می‌دهند، چگونه ممکن است در داخل کشور با منتقدان و حتی دوستان و هموطنان خود با زبانی آمیخته با خشونت و تندى سخن بگوئیم ولی از بیگانگان و جامعه جهانی انتظار داشته باشیم پیام ما را با جان و دل بیستندند و دست از خشونت بردارند. بدون تردید در چنین شرایطی و به‌عنوان پیش‌نیاز لازمه موفقیت پیشنهاد رییس‌جمهور در عرصه بین‌المللی، همکاری با دولت تدبیر و امید و رییس‌جمهور محترم، در اصلاح درون کشور و عاری‌ساختن آن از خشونت‌های رفتاری و گفتاری است و تا زمانی که رسانه‌های مکتوب، تصویری و شنیداری کشور و منابر و مراکز تبلیعی، مسوولان سازمان‌های نظارتی و سایر قوای کشور و مسوولان ارشد از میان عوامت و کلمات و تحلیل‌ها و تفسیرهایی که موجب تحریک بدبینی و خندهدارشدن وحدت ملی می‌شود پرهیز نکنند و به‌جای آن، از واژگان فاضر و آکنده از مهر و محبت و صمیمیت و صداقت بهره جویند و در رفتار خود با مردم براساس عقلانیت، قانون و حقوق مسلم شهروندی گام بردارند، دستیابی به جامعه متعالی و عاری از خشونت، ممکن نیست و طبیعتاً چنین درخواستی هرچند زیبا و عقلانی در عرصه بین‌المللی قرین موفقیت نخواهد بود. طبیعتاًدومین گام در عملی‌شدن پیشنهاد رییس‌جمهور بعد از الگوشدن ایران در این زمینه، دورشدن جهان اسلام از فرقه‌گرایی، طایفه‌گرایی و خشونت است. باید در رهبران جهان اسلام در این خصوص به گفت‌وگو نشست و دامن اسلام ناب را از چنین رویکردی پاک و منزه ساخت و آن‌گاه با بی‌جهت صلح و امنیت و دوستی و گفت‌وگو و احترام به عقاید و آرای دیگران به جامعه و گفت‌وگو بازنشست و از آنان نیز درخواست کرد تا به جریان عاری از خشونت بپیوندند آرزویی که هرچه سخت و دشوار است اما غیرممکن نیست .